REPUBLIQUE FRANÇAISE
NOUVELLE-CALEDONIE
----
Conseil Economique et Social Nouméa, 23 décembre 2003
----
?  ?  ?  ?  ?  ?
Le Conseil Economique et Social de la Nouvelle-Calédonie, conformément à
l’article 155 de la loi organique n° 99-209 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-

ANNEXE N° 2
Produits alimentaires et taxes ou mesures douanières en Nouvelle-Calédonie
Codification douanière Coeff.multiplicateur
pour vente au détail par
import.grossiste EX : extrait Taxes et mesures
Produits réglementés
1,20 Ex 10-06-30
*Rem 1 + Régl 2
T.D. N° 1006.30.31 = Rem 1 + STOP
T.D. N° 1006.30.39 = Rem 1 +LTOP (1800
tonnes)
T.D. N° 1006.30.40 = Rem 1
Riz semi blanchi ou blanchi, même poli ou glacé
04-01 *Rem 1+Régl 2
Lait non concentré ni additionné de sucre ou
d’autres édulcorants
04-02 *Rem 1+Régl 2
Lait concentré ou additionné de sucre ou d’autres
édulcorants
1,25
1101-00-19
1101-00-29
*Rem 1 + LTOP
T.D. N° 1101.00.19 (Seq n°1115)
DROITS ET TAXES
*Rem 1
T.D. N° 1101.00.29 (Seq n°1118)
DROITS ET TAXES
Code Libellé Taux Barême
DD DROIT DE DOUANE 5,00 %
TBI TAXE DE BASE A
L'IMPORTATION
5,00 %
PEAGE TAXE DE PEAGE 1,00 %
TSPA TAXE DE SOUTIEN
AUX PRODUCTIONS
AGRICOLES ET
AGROALIMENTAIRES
48,00 %
TFA TAXE SUR LE FRET
AERIEN
8,00 %
Code Libellé Taux Barême
TSPA TAXE DE SOUTIEN AUX
PRODUCTIONS AGRICOLES
ET AGROALIMENTAIRES
50,00 %
Farine de froment et de méteil
8
15-07
*Rem 1
T.D. N° 1507.10.00 (Seq n°1450)
DROITS ET TAXES
Code Libellé Taux Barême
TBI TAXE DE BASE A
L'IMPORTATION
5,00 %
PEAGE TAXE DE PEAGE 1,00 %
TFA TAXE SUR LE FRET
AERIEN
8,00 %
Huile de soja
15-08
*Rem 1
T.D. N° 1507.10.00 (Seq n°1454)
DROITS ET TAXES
Code Libellé Taux Barême
TBI TAXE DE BASE A
L'IMPORTATION
5,00 %
PEAGE TAXE DE PEAGE 1,00 %
TFA TAXE SUR LE FRET
AERIEN